1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.12.2021                                        № 325                                        г. Цимлянск

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Цимлянского

района «Эффективное управление

муниципальным имуществом» на 2022 год

Во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Цимлянского

района «Эффективное управление муниципальным имуществом» на 2022 год,

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.

Распоряжение вносит отдел

имущественных и земельных

отношений Администрации

Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 24.12.2021 № 325

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным имуществом»

 на 2022 год

№ п/п Номер и наименование Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

 (должность/ФИО)

Ожидаемый

результат  (краткое

описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. рублей)

всего федеральн

ый бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюджетн

ые

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1.

 «Оптимизация и повышение качества

управления муниципальной

собственностью муниципального

образования «Цимлянский район»

Заведующий отделом

имущественных и

земельных отношений

Изюмченко О.С.

Х X 500,0   500,0

2. Основное мероприятие 1.1. Расходы на

проведение рыночной оценки

Заведующий отделом

имущественных и

земельных отношений

Изюмченко О.С.

Увеличение

доходной части

местного бюджета

от арендной платы

за землю и

объектов

движимого и

недвижимого

имущества,

поступление в

местный бюджет

средств от продажи

земельных

участков и

объектов

движимого и

недвижимого

имущества

30.12.2022  100,0   100,0

3

3. Основное мероприятие 1.2.

Техническая инвентаризация объектов

недвижимого имущества

муниципального образования

Заведующий отделом

имущественных и

земельных отношений

Изюмченко О.С.

Увеличение доли

муниципальных

объектов

недвижимости,

имеющих

технические

планы;

увеличение доли

муниципальных

объектов

недвижимости,

право

муниципальной

собственности на

которые

зарегистрировано

20.12.2022  150,0   150,0

4. Основное мероприятие 1.3.

Межевание земельных участков

с целью постановки

на государственный

кадастровый учет

Заведующий отделом

имущественных и

земельных отношений

Изюмченко О.С.

Достижение

качественного

нового уровня

управления

имуществом и

земельными

участками в

Цимлянском

районе;

увеличение

доходной части

местного бюджета

от арендной платы

за землю и

объектов

движимого и

недвижимого

имущества,

поступление в

местный бюджет

средств от продажи

земельных

участков и

объектов

движимого и

недвижимого

имущества

30.12.2022 200,0   200,0

4

5. Основное мероприятие 1.4.

Обслуживание и техническое

сопровождение программного

обеспечения

Заведующий отделом

имущественных и

земельных отношений

Изюмченко О.С.

Ведение

Программы УМС

30.12.2022  50,0   50,0

 Итого по муниципальной

программе

Х Х X 500,0   500,0

5